Brave groupの子会社ENILISから、バーチャルとリアルの両軸で活動をするVTuberプロジェクト「Vlash」が新たに始動!

~ 2023年10月27日20時より順次デビュー配信開始! ~

株式会社ENILIS(本社:東京都港区、代表取締役:星 崇祥、読み:エニリス、以下、「ENILIS」、株式会社Brave group100%子会社)は、バーチャルとリアルの両軸で活動をするVTuberプロジェクト「Vlash(ブラッシュ)」から、新人VTuber4名がデビューすることをお知らせいたします。

ティザーURL: https://youtu.be/lfDZu2eNFXM

■Vlash概要

Brave groupの子会社ENILISから、「VTuber × リアル × ○○」をコンセプトに、バーチャルとリアルの両軸で活動ができる新たなVTuberプロジェクト「Vlash」が発足しました。

「鏡愛しゅくり」「星宮ちょこ」「天乃ミカ」「神谷ねこ」の4人のVTuberがVlashとしての活動をスタートいたします。

Vlashでは、バーチャルに留まることなく、現実世界を訪れるなど、活動および価値提供の幅を広げているいろなことに挑戦していきます。

【デビュー配信スケジュール】

10月27日(金) 20:00~ 鏡愛しゅくり

10月27日(金) 21:00~ 星宮ちょこ

10月28日(土) 20:00~ 天乃ミカ

10月28日(土) 21:00~ 神谷ねこ

10月29日(日) 20:00~ 4名でのコラボ配信

Vlash公式X(Twitter): https://twitter.com/Vlash VTuber

Vlash公式YouTube: https://www.youtube.com/@Vlash VTuber/about

■Vlashメンバープロフィール



鏡愛しゅくり(かがみあしゅくり)

『私が君のMyえんじぇる』な新人アイドル系VTuber。

たくさんの人に見つけて貰うため日々奮闘中!!

パソコンも活動も初めてだけど全力で頑張るので応援してもらえたら嬉しいです!!!!! NG無しでの奇画の立案。引かれることが特技。らしい…??

【デビュー配信スケジュール】10月27日(金) 20:00~

YouTube: https://youtube.com/@Kagamiashukuri

·公式X(Twitter): https://twitter.com/kagamiasannn

• TikTok : https://www.tiktok.com/@kagamiasannn

・キャラクターデザイン: ほし(https://x.com/hoshi_u3)



星宮ちょこ(ほしみやちょこ)

ある日突然現れた不思議な力を持つうさぎ「みるく」と出会い、自分がちょこ星の姫だったことを知る。

与えられた魔法の力を使って2次元・3次元を行き来し自由気ままに生きている。

【デビュー配信スケジュール】10月27日(金) 21:00~

- YouTube: https://www.youtube.com/@hoshimiyachoco/
- 公式X(Twitter): https://twitter.com/chocohoshimiyaV
- TikTok: https://www.tiktok.com/@chocomaaashu
- ・キャラクターデザイン: さとうぽて(https://twitter.com/mrcosmoov)



天乃ミカ (あまのみか)

ゲームとアニメが大好きな引きこもり。

サキュバスになりたすぎておうちでもサキュバスの格好をしている 自分がおバカちゃんということを自覚していない甘えたがり。 ゲームの腕前は高いはずだが、極度のあがり症である。

【デビュー配信日時】10月28日(土) 20:00~

YouTube: https://youtube.com/@Amanomika

-公式X(Twitter): https://twitter.com/Amanomika

• TikTok: https://www.tiktok.com/@amanomika

・キャラクターデザイン:甘音しいら(https://twitter.com/Nya_rl2)



神谷ねこ(かみやねこ)

神の国から逃げ出してきた元神さま!

逃げてきたはいいが、地上に降りたら

全ての力が消えて無くなって、ただの人間になっちゃった...!?

人間の世界に溶け込みゲームと配信と好きな猫グッズに囲まれながら

無限の"チカラ"を溜め直している。好きなお酒は日本酒。

【デビュー配信スケジュール】10月28日(土) 21:00~

- -YouTube: https://www.youtube.com/channel/UC5cbSyFTohO2 PJAgr-6NFA
- ·公式X(Twitter): https://twitter.com/necokami3
- TikTok: https://www.tiktok.com/@neco-kamiya
- •キャラクターデザイン:necömi(https://twitter.com/necomi_info)

■常時オーディション開催中

Brave group総合オーディションは、「ぶいすぽっ!」「RIOT MUSIC」「Palette Project」「MUGEN LIVE」「HareVare」「Vlash」他、今後新設される「ゆにれいど!」など、Brave groupの全プロジェクトを対象に実施しています。

- •Brave group総合オーディション: https://bravegroup.co.jp/audition/
- Brave group公式Twitter: https://twitter.com/bravegroup_vt

VLiverプロジェクト「HareVare」では、配信経験の有無を問いません。 自分の可能性を信じ、共に成長することのできる方からのご応募をお待ちしております。 HareVareに所属する全VLiverがBrave group内のVTuberへステップアップできるよう、全力でプロデュースいたします。

- HareVare VLiverオーディション: https://audition.harevare.jp/
- HareVare公式X(Twitter): https://twitter.com/HareVare VLiver

■ENILISについて

ENILISは2023年4月6日、Brave groupの子会社として誕生いたしました。

社名には、「常に新たなエンターテインメントを提供し続け、世界中の人生を変えるような体験を 生み出すこと、Entertainment is life itself(エンターテインメントは、人生そのものである)」という 意味が込められています。

ENILISは、「もっと自由なエンタメを」をコンセプトに、固定概念に捉われず、より多くの人々に価値を提供するエンターテイメントを創り出していきます。

各プロジェクトやデビューの情報は、それぞれの公式Twitterから随時発信いたします。

- •ENILIS公式X(Twitter): https://twitter.com/official enilis
- •Vlash公式X(Twitter): https://twitter.com/Vlash VTuber
- ・ゆにれいど!公式X(Twitter): https://twitter.com/Uniraid VTuber
- HareVare公式X(Twitter): https://twitter.com/HareVare VLiver



■Brave groupについて

Brave groupは『80億の、心をうちぬけ。』というミッションのもと、次世代Virtual esportsプロジェクト「ぶいすぽっ!(※1)」やバーチャルミュージックレーベルを擁する「RIOT MUSIC(※2)」など VTuberのプロデュースを行うIP事業、自社のメタバースエンジン「Brave Engine(※3)」を活用したバーチャル学園都市「MEキャンパス(※4)」を運営するPlatform事業、esportsスクール「CR Gaming School(※5)」の運営やAI・Web3などを活用して新興領域を開拓するIncubation事業など、さまざまな事業・サービスを国内外に向けて展開しています。

- (※1) ぶいすぽっ!:https://vspo.jp/
- (X2) RIOT MUSIC: https://riot-music.com/
- (X3) Brave Engine: https://metalab.co.jp/brave-engine.html
- (※4) MEキャンパス: https://mecampus.org/
- (X5) CR Gaming School: https://cr-gs.jp/

■参考プレスリリース

- -Brave groupの新設会社ENILISが新規VTuberプロジェクト構想を発表!(2023年7月28日) https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000215.000044525.html
- ・「HareVare」プロジェクトがついに始動!初配信は2023年7月1日(土)18時から、新人VLiverによるデビュー配信が決定!(2023年6月28日)

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000208.000044525.html

・Brave groupが創業以来初のグループ総合オーディションを開催!さらにVLiver事業「HareVare」を新設、第一期生オーディションも同時開始(2023年4月10日)

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000185.000044525.html

■会社概要

株式会社ENILIS

- ·会社名:株式会社ENILIS
- 設立: 2023年4月6日
- •資本金:1,000万円
- •代表者名:代表取締役 星 崇祥
- •所在地:東京都港区
- •事業内容:IP事業
- •公式サイト: https://enilis.co.jp/

株式会社Brave group

- ·会社名:株式会社Brave group
- •設立:2017年10月11日
- 資本金: 2,197,917,025円(資本剰余金含む)
- •代表者名:代表取締役 野口圭登
- ·所在地:東京都港区芝4-1-28 PMO田町Ⅲ8階
- ・事業内容:メタバース領域における
 - ①IP事業
 - ②Platform事業
 - ③Incubation事業
- •公式サイト: https://bravegroup.co.jp/
- ・採用サイト: https://recruit.bravegroup.co.jp/
- 公式メディア: https://media.bravegroup.co.jp/
- 公式X(Twitter): https://twitter.com/bravegroup_vt/
- •グループ会社一覧: https://bravegroup.co.jp/group-companies/